(ketuhanan, kenabian,
hari akhir serta qadhâ’ dan qadar)39

Selain al-Razi, beberapa ulama era klasik lainnya seperti
Al-Baghawi dalam ma’âlim al-Tanzîl al-Biqa’I (W. 885 H/1480
M) dalam Nadzm al-Durar fî Tanâsub al-Âyât wa al-Suwar juga
sangat memperhatikan kajian ini.40 Ia menyatakan bahwa ‘ilmu
al-munâsabah41 hanya akan dicapai dengan mengetahui maqâshid
suwar al-Qur’an(yaitu tujuan-tujuan pokok surat-surat dalam
Alquran)42 yang berarti ada keterkaitan antara ilmu al-munâsabah
dengan maqâshid al-quran